



Udsatterådet

Dato: 09-02-2023

Sagsnr: 00.00.00-P35-1-18

Referat 1. møde i Udsatterådet 2023

Dato og tid: Torsdag den 9. februar 2023 kl. 15.30-17.30

Mødested: Lokale 4.054, 4. sal, Frederiksberg Rådhus

Deltagere:

Socialudvalget: Mette Bang Larsen og Merete Winther Hildebrandt

Organisationer, brugergrupper og enkeltpersoner: Ebbe Lorenzen, Willy Hundborg, Kit Winsløv, Christian Hvidt, Morten Wilhelmsen

Tilforordnede: Flemming Nielsen, socialchef, Jørgen Brorson, Søren Romar, Anna Trolle Bendtsen

Sekretær: Ditte Buch Herskind

Afbud: Kristine Sørensen, Patrick Roenberg Hansen, Helle Walsted Samuelson, Marina Willems (udtrådt af Udsatterådet pr. 1. januar 2023)

1. Velkomst v. formandskabet

Marina måtte melde fra og vi måtte hurtigt finde en vikar. Mette hilser rådet fra Marina. Hun er trådt helt ud for at tage sig af sit helbred.

2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

3. Ny formand

Rent formelt vælger Udsatterådet blandt sine medlemmer en formand. Der skal suppleres med 1-2 medlemmer, som formelt vælges af Socialudvalget. På næste møde i maj skal der formelt vælges en ny formand. Ebbe Lorenzen er vikar indtil da. Medlemmer opfordres til at tænke over om de har forslag til nye medlemmer eller kunne være interesserede i at blive ny formand.

Forvaltningen står til rådighed med at klæde en ny formand på til opgaven i form af bistand til at indkalde møder og skrive referater og hørings svar. Formanden er ansvarlig for at sikre en god proces og kultur, og fungere som mødeleder som sikrer at alle kommer til orde. Formanden er også ansvarlig for synlighed så folk er klar over at vi har Udsatterådet. Formanden må gerne være en vagthund og turde sige noget offentligt og råbe lidt op. En formand, som har brugerne i ryggen, kan tillade sig at mene nogle ting politisk.

4. Nyt medlem af Udsatterådet

Medlemmer opfordres til at tænke over om de har forslag til nye medlemmer og sende forslag til udsatteraad@frederiksberg.dk eller ringe til Ditte Buch Herskind på 28985119. Deadline er 16. marts 2023. Der ønskes medlemmer som kan repræsentere brugerne konkret, gerne frederiksbergborgere.

5. Drøftelse af udkast til ny Udsattepolitik 2023-2026

Udsatterådet gav input til Udsattepolitikken, som forelægges Socialudvalget den 27. marts 2023.

6. Høring af Ældre-Værdighedspolitikken 2023-2026

Udsatterådet gav input til Ældre-Værdighedspolitikken og gav Ebbe Lorenzen bemyndigelse til at sende kommentarer på vegne af rådet til sekretariatet. Hørings svar er vedlagt dette referat som bilag 1.

7. Hvad rører sig i Riget (på Frederiksberg)?

- Christian Hvidt fortalte om en omstrukturering af FKRC, hvor man har adskilt myndighed fra behandlingen af borgere med misbrug. Det er en spændende udfordring, som stadig skaber uro.
- Søren Romar fortalte om at alt er fyldt op på herbergerne Lindevangen/Lærkehøj. Færre Frederiksberg borgere er hjemløse. Der er kun 10 Frederiksberg borgere på pladserne, hvilket er historisk få. 230 forskellige mennesker har besøgt natvarmestuen i 2022, hvoraf 35 borgere var fra Frederiksberg. Der ses et behov for fremskudt misbrugsbehandling, idet brugerne er svære at motivere til at komme i behandlingstilbud. Misbrugsbehandlingen bør derfor komme ud til herberger/bostøtte. Det vil være et godt supplement til Psykiatrisk gadeplansteam, der netop kommer ud på stederne.
- Willy Hundborg bekymrede sig om gadesovere, som efter hans observation er kommet tilbage i gadebilledet efter Corona-epidemien. De ses bl.a. på Rolighedsvej, på strækningen fra Godthåbsvej op til Bülowvej. Vi har et opsøgende gadeplansteam på Frederiksberg. Man kan ringe til 3821 3070 (Enheden for Forebyggelse og Afklaring) eller skrive til soc.forebygogafklar@frederiksberg.dk
- Jørgen Broson fortalte om at alle borgere, som er tilknyttet jobcenteret, nu selv kan vælge kontaktformen med jobcenteret. Og så det nu kun virksomhedsrettede forløb som jobcenteret bliver målt på ifht. at få anerkendelse fra STAR. 70 % skal være i

praktik, for at opfylde målsætningen fra STAR. Det betyder at man som jobsøgende ikke i udgangspunktet bliver tilbudt kurser.

8. Nyt fra forvaltningen

a. Nyt regeringsgrundlag

Ny hovedlov og ny socialminister taler om hvordan vi skåner de mest udsatte

b. Budget 2024

Der er mange penge på spil, der skal findes 100 mio kr. Der påbegyndes budgetsnak fra marts. Der vil blive rakt ud for at kvalificere indspil, kan vi gøre noget smartere? Indspark fra Socialudvalget primært, men andre kan også blive involveret. Det er op til udvalget at bedømme.

c. Vedr. servicelovens paragraf 104 Aktivitets- og samværstilbud (uvisiterede) er forvaltningen i gang med en proces, der skal se på om stederne kan anvendes bedre i fremtiden således, at endnu flere borgere kan få gavn af indsatsen. Der er således igangsat proces (i dialog med medarbejderne og brugerne) ifht. hvordan vi gør aktivitets- og samværstilbuddene mere egnet til de borgergrupper der har behov for dette tilbud. Følges op i den sociale masterplan.

d. Forslag om Social frivillighedsdag (tidligere Udsattedag)

Enighed i rådet om at det kunne give god mening at lave samarbejde med Frederiksberg Frivillighedsforum og de sociale frivillige foreninger om en fælles social frivillighedsdag. Dog skal der stadig være emner eller andet, som er relevant for vores udsatte målgruppe.

e. Velkomstmøde for nye borgere d. 19/4 17-19 i Rådhusalen

Medlemmerne opfordres til at melde sig som deltagere til en bod, sammen med frivillighedsforum. Meld tilbage på udsatteraad@frederiksberg.dk eller ring til Ditte Buch Herskind på 28985119 senest d. 16. marts 2023.

f. Ny hjemløsereform pr. 1. juli 2023 kommer til at ændre på refusionsregler. Vi afventer betydningen af dette.

9. Evaluering af mødet

Ros til ordstyrer for at være inddragende og konkluderende og holde tjek på tiden. Godt med et punkt om nyt fra Riget (på Frederiksberg).

10. Eventuelt

Laver Rådet for socialt udsatte "brugernes bazar" i august måned? Svar afventer.